[12] Pro quibus omnibus et singulis supradictis per nos, heredes et succes-
sores nostros firmius attendendis et melius observandis volunt et concedunt
dicti religiosi et eorum participes de consensu habitatorum dictarum villarum
quod dicti habitatores et habitandi in villa de Gingins necnon et in aliis villis
predictis dictorum religiosorum solvant et solvere teneantur ratione personarum
et familiarum suarum dum ibi moram fecerint et non alia ratione sex modios
avene ad mensuram de Nyons annuatim, videlicet habitatores et habitandi in villa
de Gingins quatuor modios avene et habitatores aliarum villarum homines
dictorum religiosorum duos modios. De quibus sex modiis avene debent habere
dicti religiosi et eorum participes secundum partem suam duos modios avene et
nos alios quatuor modios remanentes. Quam avenam teneatur recolligere, reci-
pere et levare nuncius vel nuncii dictorum religiosorum tempore quo dicti reli-
giosi voluerint a messibus usque ad nativitatem domini et reddere nuncio nostro
a nuncio dictorum religiosorum propter hoc appellato tres modios avene ante
portam ecclesie dicti loci de Gingins et alium modium avene ante furnum alber-
gatorum habitancium super grangiam dictorum religiosorum dictam de Monte
Laciano. 

Has quidem conditiones et conventiones et universa et singula supradicta
nos dictus Ludovicus pro nobis, heredibus et successoribus nostris promittimus
bona fide et per iuramentum nostrum attendere, tenere firmiter et complere et
in contrarium verbo, consensu vel opere non venire nec contravenienti consen-
tire. 

In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus litteris duximus appo-
nendum. 

Datum et actum anno domini millesimo tercentesimo decimo octavo mense
martii.

ACV, C II 47,

 parchemin original, 

41 x 65 cm, sceau pendant de Louis de Savoie, sire de Vaud,
sur entrelacs de soie rouge. 

a

suivent 6 nobles mentionnés nomément et leurs soeurs.

Paragraphe 14: Grandcour

Au XIe siècle, Grandcour appartenait à la maison de Cossonay-Prangins et
était de la mouvance des évêques de Lausanne. A la chute de la maison de Pran-
gins, en 1293, la seigneurie passa à Louis de Savoie, seigneur de Vaud. Celui-ci,
pour se concilier les bourgeois de Grandcour leur accorda les franchises de
Moudon

1

. En 1311, la seigneurie fut inféodée à Pierre de Grandson; ce seigneur
ayant voulu restreindre certains droits des habitants (exploitation des forêts et

5

10

15

20

25

30

35

No 405 – 406

485

messeillerie), ceux-ci s’y opposèrent et obtinrent une confirmation de leurs
droits en mai 1326